ПРОТОКОЛ
Проведения отчёта Главы Администрации Зимовниковского сельского поселения перед населением Зимовниковского сельского поселения.

п.Зимовники                                                                                          17.02.2020г.

ул.Ленина д.116
СКЦ «Сокол»

Председатель: Дубов Д.П., Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения;
Секретарь: Погиба С.В., ст. инспектор Администрации Зимовниковского сельского поселения;
Присутствовали:  Собочкин К.А., Зам.главы  Администрации Зимовниковского района- начальник отдела архитектуры, строительства и муниципального хозяйства  Администрации Зимовниковского района.
 Хрипко А.А.,Зам.началника полиции по ООП ОМВД России по Зимовниковскому району.
Бондарева Е.А., специалист отдела государственной статистики в пос.Зимовники.
Жители Зимовниковского сельского поселения в количестве 102 человека.

Повестка дня:
1. Информация для жителей о Всероссийской переписи населения, которая пройдет с 1 по 31 октября 2020 года (Бондарева Е.А.).
2. Отчет Главы Администрации Зимовниковского сельского поселения Дубова Д.П. за II полугодие 2019 года.
3. Информация о проделанной работе Заместителя начальника ОМВД по Зимовниковскому району (Хрипко А.А.).
4. Информация о проделанной работе Заместителя главы Администрации Зимовниковского района-начальника отдела архитектуры, строительства и муниципального хозяйства Администрации Зимовниковского района.

Слушали:
1.Дубов Д.П.
Ознакомил граждан с предстоящими праздничными датами посвященными 75-летию Победы в Великой Отечественной войне и 450 лет с начала государственного служения донского казачества, а так же проинформировал о мероприятиях по улучшению мемориала на центральной площади и реконструкцию памятников погибшим воинам.     Проинформировал граждан о предстоящих выборах Губернатора Ростовской области.
 Ознакомил граждан о проделанной работе по благоустройству Зимовниковского сельского поселения.
В дальнейшем будет строительство парка по ул.Лиманная. Планируется установка площадок ГТО. Участие в конкурсе для установки спортивной площадки по программе «Газпром -детям». Произвели ощебенивание дорожек на кладбище, в дальнейшем планируется строительство часовни на территории кладбища.
В этом году планируется подведение газопровода к х.Майкопский и х.Донецкий.
Выполняются работы по обрезке деревьев и отлову бродячих собак.
Улучшение уличного освещения по пер.Ровный, ул.Железнодорожная, пер.Мостовой и район Каменки.
2.ХрипкоА.А.-Зам.начальника полиции ОМВД России по Зимовниковскому району проинформировал население о работе ОМВД.
3.Собочкин К.А.- Зам.главы  Администрации Зимовниковского района- начальник отдела архитектуры, строительства и муниципального хозяйства  Администрации Зимовниковского района проинформировал население о проделанной работе за II полугодие 2019 года .

Вопрос №1:Прошу с наступлением теплого времени года произвести гредирование и выравнивание ощебененной дороги по ул. Совхозная. (Анисимова А.В.)

Дубов Д.П.
Приходите на прием или напишите заявление, и Ваш вопрос будет рассмотрен специалистами и направлен в Администрацию Зимовниковского района.

Вопрос №2: Когда по ул.Дружба и ул.Основания будет запущен новый водопровод?(Салей С.И.).
Собочкин К.А.
В связи с тем, что в настоящее время проводятся технические испытания, и после переподключение абонентов к новой сети, водопровод будет введен в эксплуатацию.

Вопрос№3:Вопрос по установке дорожных знаков.(Рыганцев В.А).
Собочкин К.А.
Вы можете написать заявление, специалисты  будут смотреть правильность установки знаков.

   Председатель                                                    Д.П.Дубов
Секретарь                                                        С.В.Погиба